Herzlich willkommen

Im Olivenhof
Gronauer Wald

Bar & Restaurant



Olivenhof Karte
Herbst | Winter 2024 | 2025

Auftakt

Unseren Gasten bieten wir unsere Etagere mit feiner
Brotauswahl, Dips, Oliven und mallorquinischem Olivenol an

Bestellung nur tischweise pro Person 2,5

Suppen
Hummersuppe | Lachswiirfel 15,5
Cremesuppchen
Baby-Méhren | Kokos | Orange | frischer Ingwer 12,5



Vorspeisen

Burrata | rote Beete Tartar 12,5

Entenbrust gerauchert | Feldsalat | Granatapfel |

Kartoffeldressing 19,5
Carpaccio vom Rind | Waldpilze | frischer Triiffel | Triffelol 22,5

Thunfisch Tataki | Algen-Edamame-Salat | Avocadocreme 25,0

Vorspeisen | Salate

winterliche Blatt-Salate 12,5

wahlweise dazu

gebratene Gambas (3 Stck.) 10,0
jede Gamba zusatzlich 3,0
gegrillter Honig-Ziegenkase im Brikteig 8,5
gebratene Perlhuhnbrust 10,5
gebratener Lachs 10,5
gegrillte Rinderfiletstreifen 12,5
Caesars Salad | Tomaten | Curry-Chicken | Parmesan 19,5



Pasta

Spaghetti | getrocknete Tomaten | Burrata |

Walnuss | frische Krautercreme

Pasta | Wildfang-Gambas | Hummercreme

Tagliarini aus dem Parmesanlaib am Tisch zubereitet
als Vorspeise
mit Truffel-Rahm & frischem Truffel

als Vorspeise

enthalt Spuren von Alkohol!

hausgemachte Ravioli

Steinpilzfarce | Pilzragout

19,5

25,5

21,5
14,5
26,5
18,5

23,0



Hauptgerichte
Fisch

Olivenhofteller | Meer 30,5

Heilbutt Filet | Blattspinat | Salzkartoffeln | Dijonsenfschaum

39,5

halber Hummer | Schlosskartoffeln | Winter Gemiise 49,5
Fleisch

Olivenhofteller | Land 32,5

A5 - Wagyu Burger | Parmesanfries 26,5

mit Bacon | Brie | Spiegelei 30,5

Kalbsschnitzel | Kartoffel-Gurken-Salat | Preiselbeergelee
29,5

Surf & Turf Asia | Filetspitzen | Gamba | Mandelreis 29,5



vom Lavagrill:

Perlhuhnbrust 21,5
Iberico Kotelette 26,5
Lammkarree | Krauter-Senf-Kruste 29,5
Campo Beef Rinderfilet 33,5
Chateau Briand fur Zwei 69,5
Beilagen
Wildkrautersalat 5,5
glaciertes Gemuse 5,0
Tomaten-Blattspinat 6,0
Wirsingragout 6,0
Gemisereis 4,0
Gratinkartoffeln 5,0
Parmesanfries 5,0
gebratene Gnocchis 6,0

hausgemachte Dips

Truffel Majo 2,5
Chilli Majo 2,5
Chili Dip 2,5



Vegetarisch

Olivenhofteller | Feld
gebratene Aubergine | Spinat | Tomate | Reis 23,5

Butter - Gnocchi | Salbei | Tomaten | Pinienkerne 21,5
Fur weitere vegetarische Gerichte sprechen Sie uns gerne an.

Kinder

Interesse an speziellen Kindermenus? Sprechen Sie unseren
Service an, wir haben Ideen fur alle Kinder bis 12 Jahre!




Dessert

Creme brilée | Espressostyle
Tiramisu | Portweinkirschen | Waldbeerenspiegel
winterliche Dessert-Trilogie Olivenhof

Kaiserschmarrn | Pflaumenragout | Vanilleeis

Kaseauswahl am Tisch

Kase | Senfsaucen | Brot
3 Sorten
5 Sorten

jedes weitere Kasestuck

9,9
12,5
12,5
14,5

10,0
15,0
2,5



Getrankekarte

alkoholfreie Getranke

Karaffe Tafelwasser still, 0,5 |

Karaffe Tafelwasser feinperlig, 0,5 |

Karaffe Tafelwasser still, 1,0 |

Karaffe Tafelwasser feinperlig, 1,0

Flasche Mineralwasser 0,75 |

Coca Cola, Coca Cola light oder Coca Cola zero, 0,2 |
Fanta oder Sprite 0,2 |

Gaffels Fassbrause, 0,33 |

Fever tree Tonicwater versch. Sorten, 0,2 |

Schweppes Ginger Ale, Bitter Lemon oder Wild Berry, 0,2 |

Orangensaft, 0,25 |

Apfelsaft, 0,25 |

Maracujasaft, 0,25 |

Johannisbeersaft, 0,25 |

Rhabarbersaft, 0,25 |

Alle Safte auch als Schorle in der Karaffe
0,251
0,50 1

2,9
2,9
5,8
5,8
6,9
2,4
2,4
3,3
3,5
2,7

3,5
3,5
3,5
3,5
3,5

3,5
7,0



Bier
vom Fass

Gaffel Kolsch, 0,2 |
Budweiser Pils, 0,3 |

aus der Flasche

Gaffel Wief3, 0,33 |
Schreckenskammer Kolsch, 0,33 |
Allgauer Buble Weizenbier, 0,5 |
Allgauer Buble Radler, 0,5 1
Allgauer Buble alkoholfrei, 0,5 |

warme Getranke
Espresso
Espresso dopio
Espresso Carajillo
Café creme
Latte Machiato
Café con Leche
Café Cortado im Glas

Glas Tee, verschiedene Sorten

2,1
3,3

3,4
3,4
9,2
9,2
9,2

2,8
5,2
4,5
2,8
4,2
3,2
3,5
2,8



Wein

Weilwein

Markus Pfaffmann WeiBBburgunder
Markus Pfaffmann Sauvignon Blanc
Sebastian Gabelmann Weissburgunder

Sebastian Gabelmann Grauburgunder

Weilweine

Domaine Guilherme d’'Oisly Tourraine

Weilweine

Ca dei Frati Lugana

Weilweine

Can Feliu blanc
Macia Batle Blanc de Blancs

Ribas Blanc

Deutschland

0,151
b
4,5
5,1
5,9

Frankreich

0,151
6,7

[talien

0,151
8,0

Spanien

0,151
6,7
6,7
6,7

Flasche
21,5
22,0
24,5
29,0

Flasche
33,0

Flasche
39,5

Flasche
33,0
33,0
33,0



Roseweine

Manz Rosé Emotion, halbtrocken

Roseweine

Macia Batle rosat
Can Feliu rosat

Ribas Rosado

Roseweine

Rosat Ca dei Frati Lugana

Deutschland

0,151
53

Mallorca
0,151

53

6,7

6,7

[talien

0,151

8,0

Flasche
26,0

Flasche

25,5
33,0
33,0

Flasche

39,5



Rotweine
Karl Pfaffmann Merlot

Meyer Nakel Spatburgunder G

Rotweine

Cote du Rhone Olivier

1955 Chateau Haut-Blanville

Rotweine
4 Conti Primitivo di Manduria

Nero d’Avola

Rotweine
Macia Anada
Can Feliu d’Alens

Ribas negre

Prosecco - Cremant & Co.

Valdo Prosecco

Deutschland
4,8
8,6

Frankreich
0,151
6,5
12,0

Italien
57
6,7

Spanien
51
6,7
6,7

0,151
9,9

Flasche
31,5
59,0

27,5
33,0

24,5
33,0
33,0

Flasche
27,0



Longdrinks

Campari Orange oder Soda

Hugo mit frischer Minze und Limetten
Lillet Berry

Aperol Spritz

Spirituosen

Brande

Ziegler Obstbrand, 3 cl
Ziegler Mirabell, 3 cl
Ziegler Alte Zwetschge, 3 cl
Alte Williams Birne, 3 cl
Alte Pflaume, 3 cl

Likore
Baileys, 3 cl
Amaretto, 3 cl
Cointreau, 3 cl

Sambuca, 3 cl
Likor 43, 3 cl

1,5
6,5
8,0
8,5

8,5
8,5
8,5
9,2
9,2

3,1
3,6
3,6
3,6
3,6



Krauterschnapse

Ramazotti, 3 cl

Averna, 3 cl

Fernet Branca, 3 cl

Jagermeister, 3 cl

Kabanes, 3 cl

Palo Mallorquin, 3 cl

Tunel Hierbas de Mallorca Secas, 3 cl
Tunel Hierbas de Mallorca Mixta, 3 cl

Ricard Pastis, 3 cl

Cognacs und Weinbrande
Cardenal Mendoza, 3 cl

Carlos |, 3 cl

Remy Martin, 3 cl

Hennessy, 3 cl

Grappe

Andrea de Ponte, 3 cl
Roner, 3 cl

Grappa Nonino, 3 cl
Grappa Berta 3 cl

4,9
4,9
6,1
6,1

5,0
6,9
10,0
12,0



Whiskeys

Jameson Black Barrel, 3 cl

Jim Beam, 3 cl

Jack Daniels, 3 cl

Jack Daniels Single Barrel, 3 cl
Jonny Walker Red Label, 3 cl
Famous Grouse, 3 cl

The Glanlivet 12 years, 3 cl
Glenmorangie Lasanta, 12 years, 3 cl
Lagavulin 16 years single malt, 3 cl

Mac Allen 12 years double cask Singe Malt, 3 cl

Rume

Havana Club 7 Jahre, 3 cl

Ron Amazonas, 3 cl

Ron Zacapa Centenario 23 Jahre, 3 cl

Don Papa 7 years old, 3 cl

Vodkas

Absolut Vodka, 3 cl
Beluga, 3 cl
Belvedere, 3 cl

Pan Tadeusz, 3 cl

53
3,1
3,9
9,9
3,1
3,1
9,9
6,6
9,5
9,5

3,9
3,9
9,9
8,0

2,6
9,9
9,9
3,1



Wermut

Martini bianco, 5 cl 6,5

Aquavits und Korn
Jubildaums Aquavit, 2 cl 3,1
Linie Aquavit, 2 cl 3,1

Gin Tonics (4 cl Gin) mit Fever Tree Tonic

Bombay Sapphire East 8,2
Der Schwatte - Meistergin 9,9
The Botanist Islay Dry Gin 10,4
G-Vine Floraison Gin 10,4
Brockmans Gin 10,4
Gin Mare 10,9
Gin Hendrick's 10,9
Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin 10,9
Siegfried Rheinland Dry Gin 10,9
Gin EVA Mallorca 10,9
Portweine

Tio Pepe en Rama, 5 cl 4,5
Graham'’s 10 years Tawny Port, 5 cl 6,5

Graham'’s Late Bottled Vintage 2012 Port, 5 cl 8,5



Sherry
Tio Pepe Sherry, 5 cl 4,5

Digestif
Espresso Martini 11,0
Wodka | hausgemachter Kaffeelikor | Espresso
Mojito 11,5

kubanischer Rum | frische Minze | frische Limetten | brauner Zucker |
Soda

Mudslite 11,5

Wodka | hausgemachter Kaffeelikor | Irish cream | Schokolade | Kakao




Olivenhof - Cocktails

Negroni - Aperitif 9,0
Gin | italienischer Bitterlikor | roter Wermut | Gold

Gimlet - Aperitif 92,5
Monkey 47 Gin | Roses Lime juice | frischer Zitronensaft

Bellini - Aperitif 18,0
Champagner | weiler Weinbergpfirsisch - Piiree

Holy Water - Aperitif 9,5
Wodka | Rum | Blue Curacao | Apricot Brandy | Zitronenlimo
Greyhound - Aperitif (auch alkoholfrei) 10,5

Bombay Sapphire Gin | Grapefruitsaft | hausgemachter Rosinensirup

Harvey Wallbanger 9,5
Absolut Wodka | Galliano Vanilla | Orangensaft

Pina Colada - (auch alkoholfrei) 10,5

Kubanischer Rum | Kokosnuss-Piiree | Ananassaft
Daiquiri classic oder mit Erdbeeren
(auch alkoholfrei) 11,0

kubanischer Rum | frischer Limettensaft | hausgem. Lauterzucker

Long Island Icetea 15,5

Wodka | Gin | weiler Rum | Tequila | Triple Sec Curagao | Zitronensaft |
Cola

Werfen Sie auch einen Blick in unser

selbst gestaltetes Cocktailbuch



